
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Surroga Consigliere dimissionario Alessandro Pantaleo eletto nella lista elettorale "Sulmona al Centro".

Cognome  e  Nome Cognome  e  NomePresente Presente

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno TRENTUNO, del mese di OTTOBRE, alle ore 15:00ed in
continuazione, in Sulmona, nell'aula consiliare del Comune, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione
straordinaria di prima convocazione, con la presenza dei Signori:

Atto n. 82 del 31/10/2017

SICASINI ANNAMARIA

NOAMORI ANGELO

SID'AMICO DEBORAH

SIELISABETTA BIANCHI 

SIDI MARZIO KATIA

SIDI MASCI BRUNO

SIDI RIENZO ANTONIO

SIDI ROCCO FRANCO 

SIBALASSONE MAURIZIO 

SIPERROTTA FRANCESCO

SIPINGUE FABIO

SIRAMUNNO ANDREA

SIRANALLI FABIO

NOSALVATI ROBERTA

SISANTILLI LUIGI

NOTIRABASSI MAURO

Partecipa alla riunione il Segretario Generale Francesca De Camillis 

Il Presidente, riscontrata la regolarità della convocazione e la validità dell'adunanza, invita il Consiglio a deliberare
sull'argomento di cui all'oggetto.

SI = Presenti n. NO = Assenti n.13 3

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio Comunale Dott.ssa Di Marzio Katia

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 82 del 31/10/2017 - Pagina 1 di 3CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 82 del 31/10/2017 - Pagina 1 di 5



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso  che  con propria  deliberazione  n.  17  del  7  luglio  2016,   si  è  insediato  il  Consiglio
Comunale  a  seguito  delle  elezioni del Sindaco  e  del Consiglio  Comunale,  tenutesi nel giorno  5  giugno
2016 e del successivo turno di ballottaggio tenutosi il giorno 19 giugno 2016;

Considerato  che  la  predetta  deliberazione  consiliare  è  stata  successivamente  modificata  con
deliberazione  consiliare  n.  46  del 3  novembre  2016   all' esito  della  sentenza  n.  658/16  del  Tribunale
Amministrativo per l' Abruzzo.

 
Vista  la  nota,  agli  atti  al  n.  39644  del  26/10/2017   con  la  quale  il   consigliere  Alessandro

Pantaleo   eletto  nella   lista  “Sulmona  al  Centro”,  ha  rassegnato  le  proprie  dimissioni  dalla  carica  di
Consigliere Comunale;

Fatto presente, che, ai sensi dell' art. 45, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, nei Consigli
Comunali,  il  seggio  che  durante  il  quinquennio  rimanga  vacante  per  qualsiasi  causa,  anche  se
sopravvenuta,  come  nel  caso  di  specie,  è  attribuito  al  candidato  che  nella  medesima  lista  segue
immediatamente l' ultimo eletto;

Visto  il  verbale  dell'  Ufficio  Elettorale  Centrale  del  07.06.2016  che  riscontra,  all' esito  della
consultazione elettorale del 5 giugno 2016 per il rinnovo del Consiglio Comunale,  che il primo  dei non
eletti nella lista “ Sulmona al Centro”  è stata la candidata a consigliere comunale Candida D' Abate;

Dato atto che la sig.ra Candida D' Abate, alla quale era stata notificata  la possibilità di esercitare
il diritto di surroga del consigliere dimissionario Alessandro Pantaleo, con nota  agli atti al n.  39668  del
26/10/2017, ha formalmente manifestato la volontà di rinunciare alla carica di consigliere comunale;

Riscontrato  altresì che  dal suddetto  verbale  dell'  Ufficio  Elettorale  Centrale  del 07.06.2016,  il
primo dei non eletti nella lista “ Sulmona al Centro”, immediatamente dopo la sig.ra D' Abate, è stata  la
candidata a consigliere comunale Antonella D' Antino Settevendemmie;
   

Preso  atto  della  dichiarazione  sostitutiva  resa  ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000  dalla  dott.ssa
Antonella D' Antino Settevendemmie, depositata in atti, nella quale ha dichiarato la insussistenza di cause
di ineleggibilità ed incompatibilità, ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000, del D. Lgs. n. 39/2013 e del D.  L.
83/2012, convertito con modificazioni in Legge  n.  134/2012  ed  art.  29  del vigente  regolamento  per  il
funzionamento del Consiglio Comunale;
   

Ritenuto,  pertanto,  di poter  surrogare  il Consigliere  Alessandro  Pantaleo,  dimissionario,  come
prima specificato, con il Consigliere Antonella D' Antino Settevendemmie;

Constatato  che  il  neoconsigliere  Antonella  D' Antino  Settevendemmie  è  stato  formalmente
convocato per la seduta consiliare odierna;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della  proposta  di  cui  al
presente atto reso, ai sensi dell' art. 49 del TUEL;

Con n. 13 voti favorevoli su 13 consiglieri presenti e votanti;
( Assenti: Amori, Salvati e Tirabassi );

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 82 del 31/10/2017 - Pagina 2 di 3CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 82 del 31/10/2017 - Pagina 2 di 5



DELIBERA

1) Di surrogare il Consigliere  dott.  Alessandro  Pantaleo,  dimissionario,  ed  a  seguito  della
successiva rinuncia  della  sig.ra  Candida  D' Abate,  con la  dott.  ssa  Antonella  D' Antino
Settevendemmie  nata  a  Sulmona  il  26.06.1975,  primo  dei  non  eletti  nella  stessa  lista
recante il contrassegno “Sulmona al Centro”;

2) Dare  atto  che  non  risulta  sussistere  nei  confronti  della  suddetta  neo  Consigliere
Comunale  Antonella  D' Antino  Settevendemmie  alcuna  delle  cause  di  ineleggibilità  ed
incompatibilità  ai sensi del D.  Lgs.  n.  267/2000,  del D.  Lgs.  n.  39/2013  e  del  D.  L.
83/2012,  convertito  con  modificazioni  in  Legge  n.  134/2012  ed  art.  29  del  vigente
regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

3) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Di seguito, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Posta dal Presidente in votazione  la immediata eseguibilità della presente deliberazione;

Con il seguente risultato della votazione, espresso per alzata di mano:
 Consiglieri presenti e votanti: n.     13 ; 

Voti favorevoli: n.     13 ;
( Assenti: Amori, Salvati e Tirabassi );

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.  134,  comma
4, del D. Lgs. n. 267/2000.

***************************

    A  questo  punto  il  Presidente  della  Assemblea  invita  il  neo-consigliere  Antonella  D' Antino
Settevendemmie, presente tra il pubblico in sala, a prendere posto tra gli altri Consiglieri.

    

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 82 del 31/10/2017 - Pagina 3 di 3CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 82 del 31/10/2017 - Pagina 3 di 5



Parere di Regolarità Tecnica

IL DIRIGENTE / P.O.

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

della proposta n.                   del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

2160 30/10/2017

Sulmona, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FRANCESCA DE CAMILLIS 

30/10/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 82 del 31/10/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Surroga Consigliere dimissionario Alessandro Pantaleo eletto nella lista elettorale "Sulmona al Centro".

Il Responsabile della Pubblicazione

 Antonio Mangiarelli

Il 17/11/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Consiglio  numero 82 del 31/10/2017

con oggetto:

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 82 del 31/10/2017 - Pagina 5 di 5




